



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 32845 ✓

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/039/2022

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE **SANTIAGO CASANDEJE** MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS **12:50** HORAS DEL DIA **29** DE **JULIO** DE **2022** REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE EL ZAPOTE EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD SANTIAGO CASANDEJE ASENTAMIENTO SANTIAGO CASANDEJE

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/039/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2022	03-mar-22	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 686,857.08	\$ 490,198.80	\$ 196,658.28	-
FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS	
09-may-22	29-jul-22	M2	1213.94	150	

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN TRAZO Y NIVELACIÓN, REBAJE DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES Y ENCEMENTADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=200KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR.

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 32845

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/039/2022

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO) ENCEMENTADO					
1	CEMENTO	TON	61.00	4,950.00	301,950.00
2	ARENA	M3	108.00	600.00	64,800.00
3	GRAVA	M3	120.00	600.00	72,000.00
4	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	ROLLO	12.00	4,060.00	48,720.00
5	DIESEL (PARA MAQUINA RETROEXCAVADORA)	LTS	120.00	22.74	2,728.80
					490,198.80
MANO DE OBRA (APORTACIÓN BENEFICIARIOS)					
PRELIMINARES					
1	TRAZO, NIVELACIÓN Y LIMPIEZA DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES INCL.. TROMPOS DE NIVEL CRUCETAS, HERRAMIENTAS, RETIRO DE MALEZA.	M2	1,213.94	12.00	14,567.28
2	REBAJE Y NIVELACIÓN A PICO Y PALA EN MATERIAL TIPO II DE 0.0 A 0.20 MTS INCL.: DESALOJO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	M2	1,213.94	40.00	48,557.60
ALBAÑILERÍA					
3	ENCEMENTADO A BASE DE CONCRETO SIMPLE HECHO EN OBRA DE UN F'C=200KG/CM2 Y MALLA ELECTROSOLDADA 6- 6/10-10, COLADO EN PIEDRAS DE 3.00 X 3.00 MTS, UN ESPESOR DE 15 CM ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR INCL.: CIMBRA, VACIADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, REVENTONES Y MANIOBRAS.	M2	1,213.94	110.00	133,533.40
4	REBAJE DE TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO "B" Y "C" DE 0.0 A 40 CM DE ESPESOR PARA DAR SECCIÓN DE CALLE INCL.: COMBUSTIBLES, REFACCIONES, OPERACIÓN.	DIA	2.00	-	-
					196,658.28
					TOTAL: 686,857.08

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

RELACION DE FACTURAS:



TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022062116554514Y612	21-jun-22	OLIVA PEDROZA BERNAL	24	V 00052	45,020.00
992022062112213878Z971	21-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243566	V 00053	1,367.40
992022062112213878Z971	21-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243593	V 00060	1,361.40
992022060308565325W578	03-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	BBE59	V 00094	86,879.91
992022060309001817H870	03-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	5EE1A	V 00144	86,879.91
992022060309030202H199	03-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	60FE3	V 00153	115,229.90
992022061713503549I755	17-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	21	V 00177	78,759.91
992022062414331212F915	24-jun-22	HORACIO GONZALEZ URBINA	26	V 00225	74,699.91
				TOTAL EJERCIDO	\$ 490,198.34



ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA NO. MIDS 32845

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/039/2022

 DEPENDENCIA EJECUTORA JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ PRESIDENTE MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA	 EDITH CAMACHO VILCHIS DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA
--	---

 RECIBE POR LA LOCALIDAD REPRESENTANTE COPACI Domingo Ballaleros Centeno NOMBRE Y FIRMA	 DELEGADO (A) MUNICIPAL Fernando Miranda Casandé NOMBRE Y FIRMA
--	---

TESTIFICAN
POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL

PRESIDENTE (A) Pablo Miranda Sánchez NOMBRE Y FIRMA	SECRETARIO (A) Imelda Cuadros Davarso NOMBRE Y FIRMA
--	---

POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA

CONTRALOR SOCIAL A Beatriz Miranda Castillo NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL B Raúl Sánchez Blancas NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL C Eduardo López Galindo NOMBRE Y FIRMA
---	---	--

 ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ CONTRALORA MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA	NICOLAS CID MORENO RESIDENTE DE OBRA NOMBRE, CARGO Y FIRMA
---	---